РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛОСОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.10. 2024 г.                                        с.Сон                                                           № 44

О создании Комиссии по проведению технического обследования объектов холодного водоснабжения, расположенных на территории Селосонского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия

	В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 ода № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 05.08.2014 № 437//пр «Об утверждении требований к проведению технического обследования централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, в том числе определение показателей технико-экономического состояния систем водоснабжения и водоотведения, включая показатели физического износа и энергетической эффективности объектов централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, объектов нецентрализованных систем холодного и горячего водоснабжения, и порядка осуществления мониторинга таких показателей», Уставом Селосонского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать Комиссию по проведению технического обследования объектов холодного водоснабжения, расположенных на территории Селосонского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия в следующем составе:
Горелов И.Е - председатель комиссии, глава  Селосонского сельсовета;
Члены комиссии:
Гюнтер Е.Д. – специалист 1 категории Селосонского сельсовета;
Черкез В.Д.. – специалист 2 категории Селосонского сельсовета;
Санжиев А.Г. – И.о. начальника отдела ЖКХ Управления ПЭССТ администрации муниципального образования Ширинский район (по согласованию):
2. Комиссии провести обследования объектов холодного водоснабжения в срок до 17 октября 2024 года с составлением акта технического обследовании и планов мероприятий по устранению недостатков.
3.Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Селосонского сельсовета, разместить на официальном сайте администрации Селосонского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]     Глава Селосонского сельсовета                                                      И. Е. Горелов